
                                                               
 
 

             АДМИНИСТРАЦИЯ НИКИФОРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
19.08.2024                                   р. п. Дмитриевка                                        №1082  
 
О внесении изменений в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации и 
аннулирование такого адреса», утвержденный постановлением администрации 
Екатерининского сельсовета Никифоровского района Тамбовской области от 
14.12.2020  № 164 
 
          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным 
законом от 28.13.2013 №443-ФЗ «О федеральной информационной адресной 
системе и о внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Постановлением Правительства РФ от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении 
Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», Постановлением 
Правительства РФ от 05.02.2024 № 124 «О внесении изменений в постановление 
Правительства РФ от 19.11.2014 № 1221», распоряжением Правительства 
Тамбовской области от 30.10.2023 №910-р «Об утверждении плана-графика 
приведения административных регламентов предоставления государственных 
услуг исполнительных органов Тамбовской области (структурных 
подразделений Правительства Тамбовской области) и муниципальных услуг 
органов местного самоуправления Тамбовской области в соответствие с 
требованиями Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением 
администрации Никифоровского муниципального округа Тамбовской области 
от 29.01.2024 №130 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения 
административных регламентов предоставления муниципальных услуг и 
Порядка проведения экспертизы проектов административных регламентов 
предоставления муниципальных услуг», администрация Никифоровского 
муниципального округа Тамбовской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
             1. Внести в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации и 
аннулирование такого адреса», утвержденный постановлением администрации 
Екатерининского сельсовета Никифоровского района Тамбовской области от 
14.12.2020  №164 следующие изменения: 
           1) пункт 2.6  регламента изложить в следующей редакции: 
         «Принятие решения о присвоении объекту адресации адреса или 
аннулировании его адреса, решения об отказе в присвоении объекту адресации 
адреса или аннулировании его адреса, а также размещение соответствующих 



                                                               
 
сведений об адресе объекта адресации в государственном адресном реестре 
осуществляются уполномоченным органом: 
           а) в случае подачи заявления на бумажном носителе – в срок не более 10 
рабочих дней со дня поступления заявления; 
           б) в случае подачи заявления в форме электронного документа – в срок не 
более 5 рабочих дней со дня поступления заявления»;                                                          
            2) абзац 4 пункта 1.7  регламента изложить в следующей редакции: 
           «с заявлением вправе обратиться кадастровый инженер, выполняющий на 
основании документа, предусмотренного статьей 35 или статьей 42.3 
Федерального закона «О кадастровой деятельности», кадастровые работы или 
комплексные кадастровые работы в отношении соответствующего объекта 
недвижимости, являющегося объектом адресации»»; 
         3) пункт 3.31 регламента изложить в следующей редакции: 
           «Результатом административной процедуры является выдача 
(направление) заявителю постановления Администрации о присвоении объекту 
адресации адреса или аннулировании его адреса с приложением выписки из 
государственного адресного реестра об адресе объекта адресации или 
уведомления об отсутствии сведений в государственном адресном реестре,  
либо решения Администрации об отказе в присвоении объекту адресации 
адреса или аннулировании его адреса. 
             При наличии в заявлении указания о выдаче результата предоставления 
муниципальной услуги через многофункциональный центр по месту 
представления заявления, Администрация обеспечивает передачу документов с 
приложением выписки из государственного адресного реестра об адресе 
объекта адресации или уведомления об отсутствии сведений в государственном 
адресном реестре в многофункциональный центр для выдачи заявителю 
(представителю заявителя) не позднее рабочего дня, следующего за днем 
истечения срока, установленного пунктами 37 и 38 Правил».               
            2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой 
информации органов местного самоуправления Никифоровского 
муниципального округа Тамбовской области «Официальный вестник 
Никифоровского  муниципального округа», разместить на сайте сетевого 
издания «РИА «ТОП68» и на официальном сайте администрации 
муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 
              3.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
начальника территориального отдела Екатерининского администрации 
Никифоровского муниципального округа Н.В.Макурову. 
 
И.о.главы Никифоровского муниципального округа 
Тамбовской области                                                                    А.А.Прокофьев 
 
 
 
 
 
 
Макурова Н.В. 
34-2-55 


